
INSTRUKCJA NAKLEJANIA NAKLEJEK DRUKOWANYCH I WYCINANYCH PLOTEREM 

 

1. WARUNKI 
Producent folii samoprzylepnej zaleca naklejanie naklejek w temperaturze minimum +10°C.  Należy unikać naklejania 
w deszczu i ostrym słońcu, zwłaszcza gdy powierzchnia jest mocno nagrzana. Po naklejeniu obiekt z naklejką powinien 
znajdować się przez około 24 godziny w warunkach gdzie temperatura będzie minimum +10°C i nie będzie narażony na 
działanie słońca oraz deszczu. Idealnym miejscem w przypadku samochodów jest garaż. W przypadku gdy naklejka jest 
naklejana w temperaturze poniżej +10°C i nie można zapewnić obiektowi odpowiednich warunków po naklejaniu to można 
wygrzać nakleję używając opalarki z ustawioną temperaturą w zakresie +40°C do +90°C. Wygrzewanie należy robić z uwagą 
i wyczuciem, aby nie uszkodzić naklejki, powierzchni na której została naklejona, szyby, lakieru itp. 

 
2. PRZYGOTOWANIE POWIERZCHNI 

Powierzchnia na której będzie naklejana naklejka powinna być dokładnie oczyszczona, równa, płaska (chyba, że naklejka jest 
ze specjalnej folii przeznaczonej na przetłoczenia), bez uszkodzonych miejsc i korozji (dotyczy powierzchni blaszanych 
i samochodów). Miejsce pod naklejkę musi być odtłuszczone preparatem z alkoholem, którym mogą być płyny do mycia, 
denaturat, denaturol, izopropanol lub specjalistyczne płyny przeznaczone do przygotowywania powierzchni pod aplikację 
naklejek. Nie zaleca się używania rozpuszczalników różnych typów i benzyn ekstrakcyjnych, które mogą uszkodzić 
powierzchnię i nie w pełni odtłuścić. Przed naklejeniem należy poczekać, aby powierzchnia wyschła i preparaty do 
odtłuszczania odparowały. 
 

3. NAKLEJANIE 
Naklejkę, która jest wydrukowana należy wstępnie przymierzyć do miejsca docelowego, następnie przytrzymując ją odkleić 
z jednej strony od papieru podkładowego na długości kilku centymetrów. Papier zawinąć i zagiąć pod spód i przykleić 
początek naklejki do powierzchni. Nakleić pozostałą część cały czas ją przytrzymując, jednocześnie powoli odklejając papier 
pod spodem i raklą (może być karta płatnicza) lub miękką ściereczką dociskać naklejkę i równocześnie przesuwać się od 
miejsca początkowego do końca. Ruchy raklą lub ściereczką powinny być z góry na dół pod lekkim kątem w kierunku 
naklejania, a naklejka powinna być przyklejana powoli. Gdy powstaną bąbelki powietrza można je spróbować wypchnąć 
w stronę krawędzi lub delikatnie nakłuć igłą pozbywając się powietrza. Nie zaleca się odklejania naklejki w celu jej  
poprawienia, ponieważ może się naciągnąć, a naklejki z folii odblaskowej mogą się rozwarstwić co spowoduje nieodwracalne 
ich zniszczenie. 

 
 
Naklejka która jest wycięta ploterem posiada naklejoną na sobie folię lub papier transportowy. Służy to do przeniesienia 
naklejki na docelowe miejsce. Po ustaleniu miejsca na którym ma znaleźć się naklejka, należy odwinąć powoli podkład 
papierowy, tak aby wycięty wzór pozostał na foli transportowej. W przypadku małych naklejek można ściągnąć cały papier, 
a w przypadku dużych naklejek tylko część papieru na kilku centymetrach. Małe naklejki można przyłożyć do ustalonego 
wcześniej miejsca, a następnie używając rakli lub ściereczki dokładnie i mocno docisnąć do ustalonego wcześniej miejsca. 
W przypadku dużej naklejki – odkleić część naklejki i postępować podobnie jak w przypadku naklejek drukowanych (opis 
powyżej). Po dociśnięciu całej naklejki powoli należy usunąć folię transportową. Najbezpieczniej jest odrywać folię pod dużym 
kątem, wolno, sprawdzając czy naklejka zostaje na swoim miejscu i nie odkleja się razem z folią transportową. Po zerwaniu 
folii transportowej należy jeszcze raz dobrze docisnąć naklejkę aby ją utrwalić.  
 

    
 

UWAGA!! W przypadku dużych naklejek najlepiej wykonywać tą czynność w dwie osoby. 
 

4. USUWANIE NAKLEJEK 
Proces usuwania folii znacznie ułatwia jej delikatne podgrzewanie strumieniem gorącego powietrza z opalarki +40°C - +60°C 
przy jednoczesnym odciąganiu materiału. Jeżeli zostanie klej to należy go zmyć najlepiej preparatem zawierającym alkohol – 
płyny do mycia, denaturat, denaturol, izopropanol, itp. W szczególnych przypadkach można użyć rozpuszczalników i innych 
preparatów, ale należy uważać, żeby nie zniszczyły powierzchni, z której jest naklejka odklejana. Można zrobić wcześniej 
próbę oddziaływania preparatu na powierzchnię, naklejkę i klej, który ewentualnie po niej zostanie. 

 


